



Kielce, dn. 12.12.2022 r.

a/a

Pan

Andrzej Bętkowski

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego

Szanowny Panie Marszałku,

Mając na względzie dbałość o właściwe wykonywanie zadań związanych w realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, przedstawiam informację o podejmowanych w Departamencie Inwestycji i Rozwoju czynnościach ukierunkowanych na przeciwdziałanie wystąpieniu konfliktu interesów.

W dniu 3.11.2022 r. Pani Irena Sochacka, główny specjalista w Departamencie Inwestycji i Rozwoju, poinformowała mnie pisemnie o fakcie pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej [REDACTED]

[REDACTED] Po analizie powyższej informacji zwróciłem się do Pani I. Sochackiej o złożenie szczegółowych wyjaśnień w zakresie pełnionej funkcji, powodów niezłożeniu stosownej informacji w 01.2022 r. w związku z obowiązującym Zarządzeniem 165/21 oraz zgłoszenia tej informacji w 11.2022 r., a także przedstawienia wyjaśnień dotyczących związku pomiędzy obowiązkami służbowymi wykonywanymi jako pracownik Departamentu Inwestycji i Rozwoju od momentu objęcia funkcji członka Rady Nadzorczej, w kontekście ryzyka wystąpienia konfliktu interesów.

W dniu 30.11.2022 r. otrzymałem pisemną informację, z której wynika, iż P. I. Sochacka została powołana na członka Rady Nadzorczej [REDACTED] uchwałą z dnia 03.03.2020 r., przy czym wpis do KRS nastąpił w dniu 24.04.2020 r. W Radzie Nadzorczej P. Sochacka reprezentuje [REDACTED] [REDACTED] oraz pobiera z tego tytułu wynagrodzenie. W ocenie pracownika pełnienie powyższej funkcji nie nosi znamion konfliktu interesów w stosunku do wykonywanych na obecnym stanowisku obowiązków służbowych, co stanowiło, obok niedopatrzenia, powód niezgłoszenia tej informacji po wejściu w życie Zarządzenia Nr 165/21 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. P. Sochacka wskazała, iż miała świadomość, iż [REDACTED] [REDACTED] jest beneficjentem środków RPOWŚ 2014-2020, jednak nie zasiada w żadnych organach gmin

wchodzących w skład [REDAKTOWANE] a przedstawiciele tych gmin nie zasiadają i nie uczestniczą w posiedzeniach Rady, oraz że gminy te stanowią dla siebie konkurencję w naborach wniosków o dofinansowanie. Dodatkowo, wg pracownika, w ramach obowiązków jako zastępcy dyrektora IR w związku z wdrażaniem Działania 4.2 RPOWŚ realizowane były czynności techniczne polegające na podpisywaniu kart oceny, przygotowaniu propozycji kryteriów wyboru projektów, ustanawianiu zabezpieczeń, przygotowywaniu projektów uchwał o wyborze projektów czy prowadzenie korespondencji z beneficjentami. W ocenie P. Sochackiej nie stanowi to konfliktu interesów z uwagi m.in. na fakt, iż ocenę wniosków o dofinansowanie przeprowadzają eksperci, natomiast w podejmowaniu kluczowych decyzji uczestniczy Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oraz zaangażowany jest Komitet Monitorujący.

Z pełną odpowiedzialnością oświadczam jednocześnie, iż wbrew informacji przedstawionej w piśmie P. Sochackiej, nie byłem informowany ustnie przez P. Sochacką o jej członkostwie w Radzie Nadzorczej [REDAKTOWANE]. Informację tę uzyskałem od innego pracownika Departamentu Inwestycji i Rozwoju, o czym poinformowałem Pana Marszałka pisemnie w lipcu 2021 r.

Z uwagi na fakt, iż kwestia powoływania na członków rad nadzorczych pracowników samorządowych nie została uregulowana w przepisach Ustawy o pracownikach samorządowych, należy ją zatem rozpatrywać wyłącznie w kontekście treści art. 61 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2018/1046.

Analiza przedstawionych okoliczności wskazuje, że w momencie powołania P. Sochackiej na członka Rady Nadzorczej pełniła ona funkcję Zastępcy Dyrektora Departamentu IR i Przewodniczącej Komisji Oceny Projektów EFRR oraz że [REDAKTOWANE] jest beneficjentem w projektach dofinansowanych ze środków EFRR RPOWŚ 2014-2020. Z dokumentów i wyjaśnień przedstawionych przez P. Sochacką wynika, że członkiem Rady Nadzorczej [REDAKTOWANE] została w dniu 03.03.2020 r., natomiast podmiot ten zakończył pierwszy realizowany przez siebie projekt o dofinansowanie ze środków RPOWŚ w dniu 31.03.2020 r. Jednocześnie zgodnie z zapisem w systemie SL2014 w dniu 06.03.2020 r. zawarty został aneks do umowy zwiększający dofinansowanie projektu o kwotę 822 tys. PLN. Drugi projekt realizowany przez [REDAKTOWANE] rozpoczął się w październiku 2020 r.

Z tego względu, w celu wykluczenia ewentualnego konfliktu interesów, który mógłby zaistnieć od czasu rozpoczęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej, zleciłem pracownikom Departamentu Inwestycji i Rozwoju przeprowadzenie analizy w zakresie prawidłowości procesu podejmowania kluczowych decyzji w odniesieniu do wskazanych powyżej projektów. Czynności te realizuje P. Joanna Gajda-

Cieślicka oraz P. Izabela Wojnowska-Więcek, jako osoby, które nie współpracowały z Panią I. Sochacką w czasie pełnienia przez nią funkcji Zastępcy Dyrektora IR. Wyniki tej analizy przedstawię Panu Marszałkowi odrębną korespondencją niezwłocznie po jej zakończeniu.

W załączeniu przedstawiam Panu Marszałkowi pełną korespondencję w przedmiotowej sprawie.

Biorąc pod uwagę odbiór społeczny i medialny sprawy uprzejmie proszę Pana Marszałka o jej przekazanie do dodatkowej weryfikacji przez Wieloosobowe Stanowisko ds. Ochrony Danych w Biurze Radców Prawnych UMWS, aby zapewnić maksymalnie obiektywną ocenę przedstawionych okoliczności. Dokumentację dot. przedmiotowych projektów na potrzeby tejże weryfikacji przekażę za Pana zgodą do BRP niezwłocznie po zakończeniu analizy realizowanej przez pracowników IR, nie później jednak niż do 16.12.2022 r.

Z poważaniem



